
ZARZĄDZENIE NR 290/2023 
WÓJTA GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 1270 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 07.07.2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz.1586) 

Zarządza się co następuje 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/253/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2023 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 254/2023 Wójta Gminy Olszówka z 12.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLV/256/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVI/265/203 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.02.2023 r, 
- Zarządzeniem Nr 263/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.03.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVII/270/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 25.04.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 267/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.04.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVIII/280/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.05.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLIX/285/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.06.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 277/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.07.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 279/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 21.08.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 281/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.08.2023 r., 
- Uchwałą Nr L/293/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 08.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 286/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 27.09.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 288/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 28.09.2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 581.421,68 zł tj. do kwoty 
29.754.920,28 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 581.421,68 zł, tj. do kwoty 25.621.335,35 zł, 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 514.124,18 zł, tj. do kwoty 
4.178.315,45 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 581.421,68 zł, tj. do kwoty 
33.308.890,57 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 581.421,68 zł, tj. do kwoty 23.801.362,36 zł, 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 514.124,18 zł, tj. do kwoty 
4.178.315,45 zł; 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 581.421,68 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne   67.297,50 

758    67.297,50 
 75802   67.297,50 
  2750  67.297,50 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  514.124,18 



010    488.386,75 
 01095   488.386,75 
  2010  488.386,75 

600    4.650,00 
 60004   4.650,00 
  2010  4.650,00 

751    20.400,00 
 75108   20.400,00 
  2010  20.400,00 

801    687,43 
 80153   687,43 
  2010  687,43 

 Ogółem   581.421,68 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 581.421,68 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 1.500,00 68.797,50 

801    67.297,50 
 80101   55.211,50 
  3040  46.125,00 
  4110  8.192,00 
  4120  827,00 
  4710  67,50 
 80103   9.406,00 
  3040  7.875,00 
  4110  1.349,00 
  4120  165,00 
  4710  17,00 
 80150   2.680,00 
  3040  2.250,00 
  4110  386,00 
  4120  27,00 
  4710  17,00 

921   1.500,00 1.500,00 
 92109  1.500,00 1.500,00 
  4260  1.500,00 
  4300 1.500,00  

Wydatki zlecone gminie z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone gminie ustawami 863,15 514.987,33 

010    488.386,75 
 01095   488.386,75 
  4010  3.375,00 
  4110  577,13 
  4120  48,51 
  4210  1.391,97 
  4300  3.723,60 
  4430  478.810,54 
  4700  460,00 

600    4.650,00 
 60004   4.650,00 
  4010  1.580,00 
  4110  270,18 
  4120  38,71 
  4210  161,11 
  4300  2.600,00 



751   863,15 21.263,15 
 75108  863,15 21.263,15 
  3030  20.400,00 
  4110  123,46 
  4120  17,69 
  4170  722,00 
  4210 863,15  

801    687,43 
 80153   687,43 
  4210  6,81 
  4240  680,62 
 Ogółem  2.363,15 583.784,83 

7. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku zwiększa się o kwotę 514.124,18 zł, w tym: 

Dotacje Wydatki 
Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
010    488.386,75  488.386,75 

 01095   488.386,75  488.386,75 
  2010  488.386,75   
  4010    3.375,00 
  4110    577,13 
  4120    48,51 
  4210    1.391,97 
  4300    3.723,60 
  4430    478.810,54 
  4700    460,00 

600    4.650,00  4.650,00 
 60004   4.650,00  4.650,00 
  2010  4.650,00   
  4010    1.580,00 
  4110    270,18 
  4120    38,71 
  4210    161,11 
  4300    2.600,00 

751    20.400,00 863,15 21.263,15 
 75108   20.400,00 863,15 21.263,15 
  2010  20.400,00   
  3030    20.400,00 
  4110    123,46 
  4120    17,69 
  4170    722,00 
  4210   863,15  

801    687,43  687,43 
 80153   687,43  687,43 
  2010  687,43   
  4210    6,81 
  4240    680,62 
 Ogółem   514.124,18 863,15 514.987,33 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Wójt Gminy Olszówka /-/ Włodzimierz Fraszczyk 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 290/2023 
Wójta Gminy Olszówka 

z dnia 12 października 2023 r. 

Zarządzeniem Nr 290/2023 Wójta Gminy Olszówka  zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 
581.421,68 zł.  

Na zwiększenie planu dochodów i wydatków wpływają: 

w dz. 758 Różne rozliczenia – wprowadza się środki z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 67.297,50 zł 
z przeznaczeniem na wypłaty nagród specjalnych z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej 

W zakresie dotacji celowych na realizację zadań zleconych z administracji rządowej: 

w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan dotacji o kwotę 488.386,75 zł przeznaczonej na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie zwrotu poniesione w II terminie 
płatniczym; 

w dz. 600 Transport i łączność - wprowadza się plan dotacji w kwocie 4.650,00 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wydatków na realizację obowiązku zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali 
wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych i wyborców, którzy ukończyli 60 lat oraz zorganizowanie 
bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego dla wyborców; 

w dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sadownictwa: 

-zwiększa się plan dotacji na przeprowadzenie Wyborów do Sejmu i Senatu RP o kwotę 20.400,00 zł 
z przeznaczeniem na wypłaty zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych, 

w dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan dotacji na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne i ćwiczeniowe o kwotę 687,43 zł. 

Pozostałe zmiany dotyczą przeniesień planu wydatków między paragrafami: w dz. 921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego w zakresie utrzymania świetlic wiejskich oraz w dz. 751 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sadownictwa w zakresie przeprowadzenia Wyborów do 
Sejmu i Senatu. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 1 (15)


	Paragraf 2

	 
	Uzasadnienie

		2023-10-12T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




